
Pag. 1 di 1 
 

 

 CITTÀ  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1449 

 
DETERMINAZIONE n. 348 del 20-05-2013 

 
OGGETTO: Concessione di posto fisso con box all’interno del mercato coperto alla ditta DI 

BARTOLOMEO Marica. 
 

L’anno duemila tredici  il giorno venti del mese di Maggio 
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 20 del 15-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTO l’art. 163 “ esercizio provvisorio e gestione provvisoria” del D.lgs n. 267 del 18/08/2000; 
VISTA la richiesta pervenuta con nota del 22/04/2013  prot. 10831, con la quale la Sig. ra DI 
BARTOLOMEO Marica, chiede di avere in concessione un posto fisso all’interno del mercato coperto, per 
la vendita di prodotti alimentari, tutti i giorni della settimana ( posteggio già assegnato alla ditta DI 
BARTOLOMEO Rocco Fabrizio che ha cessato l’attività in data 30/04/2013); 
VISTO il parere favorevole del responsabile del mercato; 
VISTO che non vi sono impedimenti a tale assegnazione; 
VISTA la L.R. 23.12.1999 n.135 e succ. mod. e int.; 
VISTE le delibere di G.M. n. 1699 del 26/10/91 e la n. 832 del 03/06/1992 con le quali sono state 
determinate le tariffe per il mercato coperto; 
VISTO il regolamento del commercio su aree pubbliche, approvato con delibera del C.C. n. 27 del 
11/08/2004; 
 

DETERMINA 
 
1) Revocare la propria determina n. 644 del 26/10/2012, modificata dalla n. 734 del 23/11/2012, con la 

quale si è concesso in uso il posteggio di che trattasi al Sig. Di Bartolomeo Rocco Fabrizio che ha 
comunicato la cessazione dell’attività a far data dal 30/04/2013; 

2) Concedere in uso alla ditta DI BARTOLOMEO Marica nata a Rivoli ( TO) il 12/12/1987 e residente a 
Spoltore in via G. Di Marzio 42,  C.F. DBRMRC87T52H355Q, un  posteggio all’interno del Mercato 
Coperto (ex posteggio occupato dalla ditta Di Bartolomeo Rocco Fabrizio), per la vendita di prodotti 
alimentari; 

3) La concessione ha decorrenza  a far data dal 13 maggio 2013 ed avrà una durata di dieci anni e sarà 
tacitamente rinnovata qualora, tre mesi prima della scadenza non ne sarà data disdetta da una delle 
due parti. 

4) La ditta  DI BARTOLOMEO Marica si impegna : 
  •  a versare, a titolo di deposito cauzionale 2 mensilità  presso la Tesoreria Comunale pari ad euro  

61,98; 
•  a pagare anticipate il canone mensile di euro 30,99  più IVA, salvo variazioni; 
•  di rispettare in ogni sua parte il Regolamento comunale del commercio su aree pubbliche e tutte  

 le altre norme che disciplinano la propria attività commerciale; 
5) Rimborsare al Sig. Di Bartolomeo Rocco Fabrizio n. a Rivoli ( TO) il 24/01/76, c.f. 

DBRRCF76A24H355G, il deposito cauzionale di euro 103,30, versato presso la tesoreria Comunale in 
data 19/11/2012. 

 
Il Compilatore 

A.L 
IL DIRIGENTE  SETTORE AATT E AAPP 

(Ing. Nicola PASQUINI) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  21-05-2013 
 
 

IL DIRIGENTE  SETTORE SSFF e RRUU 
( Dott.ssa Mariella COLAIEZZI) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

                           SETTORE 
 ATTIVITA’ TECNICHE E PRODUTTIVE 

Servizio Attività Produttive 
Ufficio Commercio 



Pag. 2 di 1 
 

 

 


